



Hörby kommun

2020 05 22

Receptionen

Till kommunfullmäktige i Hörby

Enkel fråga till barn- och utbildningsnämndens ordförande

Om skolluncher för gymnasieelever med distansundervisning

Den 30 mars 2020 ställde Vänsterpartiet en fråga till ordföranden i barn- och utbildningsnämnden, Stefan Borg (SD), angående hur den sittande ledningen tänker agera så att alla elever som har distansundervisning i hemmet på grund av coronarestriktioner, kan erbjudas daglig, lagad lunch.

Svaret från Stefan Borg blev att SD inte tänkte agera, utifrån att Hörby kommun inte är huvudman för någon gymnasieskola.

Vi finner det dels anmärkningsvärt att ordföranden för barn- och utbildningsnämnden inte känner till att Hörby kommun är huvudman för Hörby Lärcenter, där 27 gymnasieelever omfattas av distansundervisning, dels att Borg enkelt frånhänder sig ansvaret för våra unga kommunmedborgare i denna fråga.

Gymnasieeleverna på Hörby Lärcenter erbjuds förvisso skollunch på Frostaskolan, men problemet kvarstår för övriga gymnasieungdomar, av total 497, som studerar på distans och är folkbokförda i Hörby kommun.

Vi menar att alla elever som studerar på distans ska erbjudas ett komplement till skollunchen, lokalt i Hörby. Matvanor, hälsa och lärande hänger ihop. Bra kost som ger energi och näring är en förutsättning för att skolelever ska må bra, utvecklas och orka koncentrera sig på hemstudier.

Vart fjärde hushåll i Sverige klarar inte en oförutsedd utgift på 10 000 kronor enligt en undersökning från Swedbank och Sifo (2018). Undersökningen visade också att 17 procent av alla kvinnor har mindre än 5000 kronor i sparbuffert.

<https://www.svd.se/halften-av-hushallen-med-otrygg-ekonomi>

Vänsterpartiet vill att alla barn skall ha samma möjligheter till bra och näringsriktig lunch. För många familjer är coronapandemin ytterst påfrestande för ekonomin. Många permitteras och varslas från sina arbeten. Många vårdnadshavare är hemma med sjuka syskon för vård av barn och för minsta förkylningsymtom, det tär på hushållsekonomin.

Vänsterpartiet undrar om Stefan Borg (SD) som ytterst ansvarig för elevernas hälsa och skolresultat, möjligen har tänkt över frågan och kan agera enligt ovanstående.

För Vänsterpartiet i Hörby
2020-05-22

Uno Hansson

EvaMärta Granqvist